



Turgut Tokgöz

Genel Sekreter
İEİS

Ülkemiz, dört saatlik uçuş mesafesi ile 60 ülke, 2 milyar insan ve 23 trilyon dolarlık bir pazara kolayca ulaşılacak bir konumda yer almaktadır. Aynı zamanda hassas dengelerin olduğu, dünyanın en önemli ticaret ve enerji hatlarının kesiştiği stratejik bir noktadadır.

Türkiye ilaç endüstrisi, uzun yıllara dayanan uluslararası kalite standartlarında üretim deneyimine ve yüksek üretim kapasitesine sahip, güçlü alt yapısı, nitelikli insan gücü ve yüksek teknolojisi ile gelişmiş ülkelerle rekabet edebilecek potansiyelde bir endüstridir. Endüstrinin ürünleri 170 ülkeye ihraç edilmektedir.

Endüstrimizin gücü ve potansiyeli, Türkiye'nin coğrafi konumu, ekonomik ve siyasi istikrar ve güven ortamıyla birleşince ülkemiz, son yıllarda birçok sektör için olduğu gibi ilaç sektöründe de bir bölgesel yönetim merkezi olarak öne çıkmaya başlamıştır.

Endüstrinin sahip olduğu yüksek eğitimli ve son derece nitelikli yönetici havuzu da çok uluslu firmalar için önemli bir avantaj sağlamaktadır. Yöneticiler, uzun yıllar çok uluslu firmalarda yurt dışı görevlerde çalışmaktadır. İlerleyen yıllarda, bölge merkezi konumundaki İstanbul'a, hem kurum birikimine hem de bölge kültürüne sahip bu yöneticiler atanarak, firmalar açısından pazarda daha güçlü bir denetim ve yönetim sağlanmaktadır.

İEİS olarak endüstrimiz için hedefimiz, Ar-Ge yetkinliğimizi artırarak daha yüksek katma değerli ürünler üretmek, küresel bir ilaç üreticisi ve ihracatçısı konumuna gelmektir. Gerekli koşullar oluşturulduğunda, Türkiye ilaç endüstrisinin uluslararası rekabet gücünü artıracığına, küresel üretim ve bölgesel yönetim merkezi haline geleceğine şüphemiz yoktur.

Ancak, tüm bunlar için ilk aşamada endüstrimizin iç pazarda sürdürülebilirliğinin ve öngörülebilirliğinin sağlanması büyük önem taşımaktadır. Son 5 senedir uygulanmakta olan, sadece mali disipline odaklı ilaç politikaları, endüstrimizin gelişimini sektöre uğrattığı niteliktedir. Sektörümüz mali açıdan hızla güç kaybetmekte, yatırım yapmakta zorlanmaktadır. Öncelikle, sektörümüzün, tüm diğer sektörler gibi hak ettiği kârlılığı elde etmesini sağlayacak fiyatlandırma ve geri ödeme politikalarının bir an önce uygulamaya konulması gerekmektedir.

Umut ediyoruz ki, önümüzdeki dönemde ilaç politikaları endüstrinin rekabet gücünü ve verimliliğini artıracak ve gelişiminin önünü açacak biçimde düzenlenir. Böylece, endüstrimiz ulusal firmalarla çok uluslu firmaların beraber hizmet verdiği, global bir üretim merkezi konumunda, sadece iç pazara değil dış pazara da ürün sunarak yüksek ihracat yapabilen, uluslararası standartlardaki yüksek teknolojisini Ar-Ge ile bütünleştirmiş bir yapıya kavuşabilir.